stant, ubi personæ utriusque sexus a sexagesimo usque ultra octoagesimum annum cum evidenti sanitatis adjumento V. Snem & temperamento & ætati congruam subierunt: Sed proprio ad illam rationem & causam, ob quam de præsentia observatione succincta disquisitione differere placuit, lubens specialiores animadversiones hoc loco omisi, easque aliorum meditationi insinuare volui, siquidem facile secundum præmissa fundamenta peculiaris dissertatio de hac utili consideratione exarari potuerit: & quamvis hoc loco hacque occasione mihi antea animus fuerit, de fructuoso & pernicioso Mercurii dulcis usu in praxi medica nonnullas scitu dignas observationes, cum præsertim dissertatione proximius coherentes, præmittere, tamen alia intercurrit ratio, ob quam præsens thema practicum aliquo modo exponere & commendare dignum mihi visum fuit:

Ad hanc prælusionem medicam ansam mihi præbuit præsens disputatio & publica conjungenda commendatio

DOMINI JOHANNIS HAVIGHORST

MEDICINÆ CANDIDATI DOCTISSIMI DIGNISSIMIQUE.

Qui per Dei gratiam honesta natiuitate in vitam introiit A. C. MDCCII. d. i. Jan. Rhene juxta Amasum, urbis monasteriensis Episcopatus, Genitore Viro Nobilissimo & amplissimo *Johanne Havighorst* mercatore Evangelico-Reformata Religioni addicto tum temporis ob singulare quoddam privilegium in illo loco sua tractante negotia; Generatrice honestissima *Anna Christina Metringb., B. Meno Mettingb.* in oppido Ibbenbura, quod Comitatus Lingensis continet, mercatoris dilectissima ornatissimaque filia: ab hoc loco patrio Candidatus noster cum honoratissimis suis parentibus An. 1703 discessit & Ibbenburam se contulit, hinc sub eodem comitatu An. 1710. Bisterfeldam arcem Lippia, ubi Illustrissimus Comes Lippia Rudolphus locum sedemque tenet, abijt; in hoc loco per biennium sub fidei manu ductione Venerandi Domini *Boehme*, cui illo tempore junioram Illustr. Dnn. Comitum hodegia in studiis politioribus demandata & concedita fuerat, prima in latina lingua jecit fundamenta; cujus viri sinceram & solidam in formationem multa laude grataque concelebrat reminiscencia: posteaquam vero ipse An. 1712 Ibbenburam reversus est gratissima ibi ipsi affulsit occasio, ut sub fida isagoge *D. Junckeri* nunc Medicinæ Doctoris & Pædagogii Regii atque orphanotrophei, quod Glaucha ad Halam nostram est, Practici Clarissimi, Experientissimi meritisimique, nec non *Dn. Cramerii*, postea Medicinæ Doctoris & Illustr. D. Comitum Reuls Graiza-Variscorum, Archiatri *vñ év a'y lois* in humanioribus studiis ad altiores euectus & promotus fuerit gradus: Exandato aliquo temporis spatio Anno 1714, ad Pædagogium hujus loci missus in excellendis